

あきた食のチャンピオンシップ2023(秋田県特産品開発コンクール)申込書

※ 受付

秋 田 県 知 事 あて

[実施者・送付先]

株式会社 秋田県物産振興会
〒 010-0001
秋田市中通2-3-8アトリオンB1
電話:018-836-7830 FAX:018-836-7834
E-mail:shokuchan@a-bussan.jp

申込月日	令和5年 5月 15日
住 所	〒010-8572
	秋田市山王3-1-1
企 業 名	〇〇株式会社
代表者名	代表取締役 〇〇
担当者名	取締役部長 〇〇
電話番号	018-860-2258
F A X 番号	018-860-3878
メール	shokusan@pref.akita.lg.jp
ホームページ	http://common.pref.akita.lg.jp/bussan/

あきた食のチャンピオンシップ2023(秋田県特産品開発コンクール)に応募します。

申込書に記入いただいた内容をもとに審査を行いますので、できる限り詳細な商品情報をご記入ください。

※申込項目に☑をしてください。

※食品表示について該当する場合、☑をしてください。

(区分) <input checked="" type="checkbox"/> 新開発品 <input type="checkbox"/> 改良品
<input checked="" type="checkbox"/> 若手奨励賞対象※ 開発者氏名 〇〇〇〇〇〇

<input checked="" type="checkbox"/> 関係法令(食品・景品表示法、健康増進法)を遵守した表示であること 食品表示に関する違反や問題が明らかになった場合、受賞の取消し又は修正を依頼することがあります。(受賞商品に限る)
--

※主要な商品開発者が40歳未満である場合、☑をし、開発者氏名を記入してください。

※若手奨励賞の資格を有する商品が他の賞の対象候補となった場合は、他の賞を優先して審査を行います。

1. 種類	<input type="checkbox"/> 加工品部門 <input checked="" type="checkbox"/> 菓子・飲料部門		※応募する部門に☑をしてください。
2. 商品名	あきたみそせんべい		3. 小売価格
	秋田味噌せんべい		(税込)
			78円
5. 流通・販売温度帯(該当するものに○をしてください)	6. 保存期間		7. 内容量
<input checked="" type="radio"/> 常温 ・ <input type="radio"/> 冷蔵 ・ <input type="radio"/> 冷凍	製造日より120日		43g
8. 主原材料の産地をご記入ください			
うるち米(米国、国産)、砂糖、醤油、味噌、うるち粉(うるち米(国産))、甜面醬			
9. 商品の特性(アピール、改良点) ※200文字以内			
強火でじっくりと焼き上げたせんべいを小玉醸造の「ヤマキウ特選味噌」を使用した味噌だれで味付けしました。秋田味噌の香りとしょっぱさを活かした甘味噌風味が味の決め手となっています。(89文字)			
10. ターゲット・利用方法			
単身世帯、一般家庭、子供、大人、高齢者、卸、小売 ※幅広い世代に、お手軽に召し上がれます。			
※受賞商品は、フェアなどでのPRにより販路拡大を図ることとしているため、ある程度の数量を確保する必要があります。次の販売に関する事項については、必ず記載してください。			
11. 販売時期(該当するものに○をしてください)	12. 年間最大生産・販売可能数量		
<input checked="" type="radio"/> 通年商品 ・ 限定商品(月から 個) ・ 季節商品(月から 月まで) ・ その他()	10万個/月		
13. 発送の際のケース入数	14. 販売実績(該当するものに○をしてください)		
50袋/箱	<input checked="" type="radio"/> あり ・ <input type="radio"/> なし		

(裏面あり)

15. 法令規定のラベル写しを貼付

※食品の一括表示かつ栄養成分表示は必須。

※商品PRを行っているラベルがわかる写真もあれば添付。

ヤマキウ特撰味噌使用

栄養成分表示 (1袋(43g)当たり)

エネルギー	168kcal
たんぱく質	2.9g
脂 質	0.9g
炭水化物	37.0g
食塩相当量	0.8g

この表示値は、目安です。

秋田味噌せんべい

名 称	米菓
原材料名	うるち米(米国、国産)、砂糖、醤油、味噌、うるち粉(うるち米(国産))、甜面醬/加工澱粉、調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)
内 容 量	43g
賞味期限	枠外下部に記載
保存方法	直射日光、高温多湿はお避けください。
製 造 者	〇〇株式会社 〒010-8572 秋田市山王3-1-1 018-860-2259 http://common.pref.akita.lg.jp/bussan/

※本品製造工場では、卵、乳成分、落花生、えびを含む製品も生産しております。

16. 商品の外観・包装 ※商品外観については別途、画像データまたは写真をお送りください。



商品名	秋田味噌せんべい	企業名	〇〇株式会社
-----	----------	-----	--------

1. 営業許可等

- A: 食品衛生法第52条の規定に基づく営業許可がある場合は、許可証の写しを添付。
- B: 日本農林規格(JAS法)の規定に基づく認定がある場合は、認定証の写しを添付。

2. 原材料について

原材料※1	食品添加物	アレルギー物質	コンタミネーション※2の有無と物質名	遺伝子組換えの有無	その他
うるち米(米国、国産)			(本品製造工場) 卵・乳成分・落花生・えび		
砂糖				無	
醤油		小麦、大豆		無	
味噌		大豆		無	
うるち粉(うるち米(国産))					
甜面醬		小麦、大豆、ごま			
	加工澱粉				
	調味料(アミノ酸)				

※1 使用重量の多い順番に記入すること。また、主な原材料の重量割合が50%以上の場合は、その旨を明記すること。記入欄が不足する場合は追加すること(別紙でも可)。

※2 コンタミネーション:他の原材料が意図しないのに混入してしまうこと。うどんにそば粉、大福に小麦粉がはいること等があるので、「本品製造工場では、そばを含む製品を製造しています」等アレルギーに関する注意表示が望ましい。

- C: 複合原材料(使用した原材料が既に加工品である場合:醤油や酢など)の場合は、その製造メーカーより、製品規格書(アレルギー・食品添加物などの使用詳細)または、ラベル等の写しを添付すること。
- D: 「特色のある産地」「有機」「農薬の使用を減らしている」「遺伝子組換えではない」「栄養表示」など強調する表示がある場合は、説明資料を添付すること。

3. 製品の規格検査について

製品検査の実施	あり(なし)	(<input type="checkbox"/> E: 検査されている場合は、検査結果の写しを添付すること)
---------	--------	--

■検査が必要な食品

- ① 使用基準の定められた食品添加物を使用した食品にあつては、食品添加物の検査
- ② 成分規格が定められた食品にあつては、成分規格の検査
 - ・ 乳及び乳製品 ・ 清涼飲料水 ・ 冷凍食品 ・ 氷菓 ・ 食肉製品
 - ・ 魚肉ねり製品 ・ 即席めん類 ・ レトルト食品
- ③ その他(参考ですので、この項目でなくても結構です)

食品名	検査項目
漬物(包装後殺菌したもの)	真菌・酵母・E. coli
飯ずし	クロストリジア(又はボツリヌス菌)
生菓子	生菌数・大腸菌群・黄色ブドウ球菌
油を使用した菓子	酸価・過酸化物質
生めん	生菌数・E. coli・黄色ブドウ球菌
ゆでめん	生菌数・大腸菌群・黄色ブドウ球菌
そうざい	生菌数・E. coli・黄色ブドウ球菌
缶詰・瓶詰食品(加圧加熱殺菌していないもの)	発育しうる微生物が陰性、pH、水分活性
気密性のある容器包装に入れられた常温保存食品(缶詰・瓶詰・レトルト食品を除く)	発育しうる微生物が陰性、pH、水分活性